f

CIRCULAR Nº 212/22

ASSUNTO: Divulgação Calendário Associativo Aberto 2023

Odivelas, 30 de novembro de 2022

Exmos. Senhores,

Terminado o prazo estabelecido para as Associações adicionarem as suas ações ao Calendário

Associativo Aberto 2023, vimos por este meio divulgar o respectivo Calendário.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

DATA INICIAL DATA FINAL ACÇÃO ESCALÃO ASSOCIAÇÃO Observações

07/jan/2023 Estágio e Torneio Preparação p/ Competição Juv/Cad/Jun/Sen Leiria

08/jan/2023 Open Internacional de Cadetes António Morais Cadetes Castelo Branco

14/jan/2023 Curso de Treinadores Nível I, II e III Cadetes Castelo Branco

14/jan/2023 Open de Juniores "Carlos Franquinho" Juniores Madeira

14/jan/2023 Estágio Associativo Competição Todos Algarve

15/jan/2023 15/jan/2023 Torneio Open de Seniores Seniores Lisboa

15/jan/2023 15/jan/2023 Torneio Open de Cegos e Baixa Visão Seniores Lisboa

21/jan/2023 Estágio e Torneio Preparação p/ Competição Juv/Cad/Jun/Sen Leiria

21/jan/2023 Treino KATAS Preparação p/ Exame Candidatos Leiria

22/jan/2023 Estágio Técnico 1 Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

27/jan/2023 28/jan/2023 Taça Vitor Costa Juv/Cad/Benj/Inf/Inici Beja

11/fev/2023 11/fev/2023 Open de Juvenis e Juniores Juvenis/Juniores Coimbra

11/fev/2023 Exames Associativos/Regionais Graduação Leiria

11/fev/2023 1º Estágio Associativo de Arbitragem Árbitros Leiria

18/fev/2023 18/fev/2023 Estágio Gokyo AJDS Cadetes/Juniores/Seniores Santarém

18/fev/2023 18/fev/2023 Estágio Associativo de Arbitragem / Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Algarve

18/fev/2023 Estágio e Torneio Preparação p/ Competição Juv/Cad/Jun/Sen Leiria

24/fev/2023 25/fev/2023 Curso de Árbitros - Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

25/fev/2023 25/fev/2023 1º Torneio ADJA Todos Algarve

25/fev/2023 25/fev/2023 Torneio Open Veteranos Veteranos Lisboa

25/fev/2023 25/fev/2023 Torneio Open Juvenis Juvenis Lisboa

03/mar/2023 03/jun/2023 Curso de Treinadores Grau I e Grau II Beja Alvito

04/mar/2023 04/mar/2023 Estágio Associativo de Competição AJDS Juv/Cad/Jun/Sen Santarém

04/mar/2023 Estágio e Torneio Preparação p/ Competição Juv/Cad/Jun/Sen Leiria

4/mar/2023 Torneio Projeto Judo + Benjamins/Infantis/Iniciados Santarém

4/mar/2023 Open de Juvenis "Rui César Gomes" Juvenis Madeira

05/mar/2023 Torneio Open Benjamins, Infantis e Iniciados Benjamins/Infantis/Iniciados Lisboa

18/mar/2023 Estágio Katas AJDS Cadetes/Juniores/Seniores Santarém SEMINÁRIO

18/mar/2023 Torneio Associativo Ben/Inf/Ini/Juv/Cad Leiria

19/mar/2023 Estágio Técnico 2 Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

03/abr/2023 Torneio da Páscoa Juvenis/Cadetes/Juniores Madeira

08/abr/2023 08/abr/2023 2º Torneio ADJA Todos Algarve

08/abr/2023 08/abr/2023 Open Cadetes Cadetes Algarve

14/abr/2023 15/abr/2023 Estágio Técnico de Competição Inf/Ini/Juv/Cad Leiria

16/abr/2023 Estágio Técnico 3 Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

21/abr/2023 Liga Juvenil Iniciados/Juvenis/Cadetes Porto

22/abr/2023 22/abr/2023 Troféu Ibérico Katas Juniores/Seniores Santarém

22/abr/2023 Torneio Associativo Ben/Inf/Ini/Juv/Cad Leiria

23/abr/2023 II Almonda Cup Juvenis Santarém

06/maio/2023 06/maio/2023 Taça Lopes Aleixo Juvenis/Cadetes Coimbra

06/mai/2023 06/mai/2023 Torneio Open Cadetes Cadetes Lisboa

07/mai/2023 07/mai/2023 XXX Open de Lisboa Seniores Lisboa

07/mai/2023 07/mai/2023 Torneio Open de Cegos e Baixa Visão Seniores Lisboa

13/maio/2023 Open Juniores Ana Hormigo Juniores Castelo Branco

13/mai/2023 Liga Juvenil Iniciados/Juvenis/Cadetes Porto

13/mai/2023 Torneio Associativo Memorial Augusto Coutinho Ben/Inf/Ini/Juv/Cad Leiria

13/mai/2023 13/mai/2023 Taça Cruz Martins Bnej/Inf/Iniciados Beja

14/maio/2023 Torneio Infantil "José Melo" (Benj/Inf/Inic) Castelo Branco

14/maio/2023 Torneio Judo Adaptado ADJCB Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

19/mai/2023 20/mai/2023 I Encontro Feminino AJDS Juvenis/Cadetes/Júnior/Sénior Santarém

21/maio/2023 06/mai/2023 Torneio Projeto Judo + Benjamins/Infantis/Iniciados Santarém

21/mai/2023 21/mai/2023 Torneio Open Memorial António Matias Juniores Lisboa

21/mai/2023 21/mai/2023 Torneio Open Veteranos Veteranos Lisboa

CALENDÁRIO ASSOCIATIVO ABERTO 2023 - DESPORTIVO

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

DATA INICIAL DATA FINAL ACÇÃO ESCALÃO ASSOCIAÇÃO Observações

CALENDÁRIO ASSOCIATIVO ABERTO 2023 - DESPORTIVO

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

09/jun/2023 Estágio Associativo de Katas Porto

10/jun/2023 3º Torneio ADJA Todos Algarve

10/jun/2023 Estágio Associativo de Katas (Treinadores) Candidatos a Exame Leiria

17/jun/2023 1º Exame de Gradução 1º, 2º e 3º Dan Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

17/jun/2023 Liga Juvenil Iniciados/Juvenis/Cadetes Porto

18/jun/2023 Open Juvenis - Dia Judo da Freguesia de Castelo Branco Juvenis Castelo Branco

18/jun/2023 32º Aniversário da ADJCB (Benj/Inf/Inic) Castelo Branco

24/jun/2023 1º Estágio de Graduações Cadetes/Juniores/Seniores Algarve

09/jul/2023 Exames Associativos/Regionais de Graduação Leiria

15/jul/2023 IX Open Internacional Cadetes AJDS Cadetes Santarém

16/jul/2023 16/jul/2023 I Open Internacional Cadetes Equipas Mistas AJDS Cadetes Santarém

17/jul/2023 20/jul/2023 XVII Estágio Internacional AJDS Juv/Cad/Jun/Sen Santarém

23/jul/2023 35ª Taça Open Seniores Memorial João Romão Seniores Castelo Branco

23/jul/2023 V Torneio de Katas Cova da Beira Juv/Cad/Jun/Sen Castelo Branco

02/set/2023 03/set/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

02/set/2023 03/set/2023 Curso Árbitros (+) 14 Anos Leiria

09/set/2023 10/set/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

13/set/2023 Estágio Técnico 4 Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

16/set/2023 17/set/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

16/set/2023 17/set/2023 Curso Árbitros (+) 14 Anos Leiria

23/set/2023 24/set/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

23/set/2023 23/set/2023 Open de Seniores e Veteranos Seniores/Veteranos Coimbra

24/set/2023 Estágio Associativo Juv/Cad/Jun/Sén Santarém

30/set/2023 Estágio Katas AJDS Cadetes/Juniores/Seniores Santarém

30/set/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

30/set/2023 Torneio do Atlântico Seniores Madeira

30/set/2023 2º Estágio Associativo de Arbitragem/Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Algarve

01/out/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

07/out/2023 Estágio Técnico 5 Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

07/out/2023 Torneio Aniversario ADJA - Algarve Todos Algarve

14/out/2023 15/out/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

21/out/2023 22/out/2023 Curso Treinadores Grau I Leiria

21/out/2023 Open de Juvenis e Juniores Juvenis/Juniores Coimbra

22/out/2023 22/out/2023 Torneio Open Cadetes Cadetes Lisboa

22/out/2023 22/out/2023 Torneio Open Veteranos Veteranos Lisboa

04/nov/2023 Estágio Gokyo AJDS Cadetes/Juniores/Seniores Santarém

04/nov/2023 Torneio Associativo Memorial Mário Dinis Ben/Inf/Ini/Juv Leiria

04/nov/2023 Open de Cadetes da AJRAM Cadetes Madeira

04/nov/2023 04/nov/2023 Torneio Open Juniores Juniores Lisboa

04/nov/2023 04/nov/2023 Torneio Open de Cegos e Baixa Visão Seniores Lisboa

05/nov/2023 05/nov/2023 Torneio Open de Equipas Mistas Juvenis e Cadetes Lisboa

11/nov/2023 Estágio Técnico 6 Ação de Formação Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

18/nov/2023 Open de Cadetes do Porto Cadetes Porto

18/nov/2023 18/nov/2023 Torneio Open Juvenis Juvenis Lisboa

19/nov/2023 Torneio Projeto Judo +
Benjamins/Infantis/Iniciados Santarém

19/nov/2023 19/nov/2023 Torneio Open Benjamins, Infantis e Iniciados

Benjamins, Infantis e

Iniciados
Lisboa

25/nov/2023 I Open Juniores AJDS Juniores Santarém

25/nov/2023 Torneio Associativo Juv/Cad/Jun/Sen Leiria

26/nov/2023 Open Juvenis Juvenis Algarve

26/nov/2023 Open Juniores Juniores Algarve

02/dez/2023 2º Estágio de Graduações/Exames Associativos Cadetes/Juniores/Seniores Algarve

09/dez/2023 Torneio Natal AJDS Benjamins/Infantis/Iniciados Santarém

10/dez/2023 Torneio de Natal ADJCB (Benj/Inf/Inic) Castelo Branco

10/dez/2023 2º Exame de Graduações 1º, 2º e 3º Dan Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

16/dez/2023 Open de Juvenis e Cadetes Juvenis/Cadetes Coimbra

18/dez/2023 20/dez/2023 Estágio Natal Benj/Inf/Ini Leiria

NOVEMBRO

DEZEMBRO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO